
AstraZeneca PLC
Delårsrapport för tredje kvartalet och de första nio månaderna 2002

”Vinsten per aktie för perioden januari-september ökade 10 procent.
Höjd resultatprognos för hela året. Tredje kvartalet påverkades av
kostnadsförskjutningar inom  FoU och lägre realisationsvinster.”

Utvecklingen i sammandrag (före jämförelsepåverkande poster)

Koncernen
(kvarvarande
verksamhet*)

Tredje
kvartalet

2002
MUSD

Tredje
kvartalet

2001*
MUSD

Fasta
valuta-
kurser

%

Januari-
september

2002
MUSD

Januari-
september

2001*
MUSD

Fasta
valuta-
kurser

%
Försäljning 4.350 3.950 +6 13.153 12.040 +9

Rörelseresultat 921 1.015 -9 3.282 3.066 +8

Resultat före skatt 923 1.038 -11 3.306 3.167 +5

Vinst per aktie
  Koncernen $0,39 $0,42 -7 $1,39 $1,28 +10
  Koncernen (enligt FRS3) $0,39 $0,40 $1,39 $1,23

*Omräknat för att överensstämma med FRS19. Se not 1 på sid 12 för ytterligare information.

Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER).

• Höjd resultatprognos; AstraZeneca förväntar nu en tillväxt i vinsten per aktie på ca 4 till 5 procent över den vinst
per aktie på 1,73 USD som redovisades föregående år.

• Försäljningen för årets första nio månader ökade med 9 procent. Försäljningen under tredje kvartalet
påverkades av lagerfluktuationer i grossistledet för SeroquelTM och Toprol-XLTM i USA, samt av att
distributionsavtalet avseende tamoxifen med Barr Laboratories löpt ut.

• Rörelseresultatet för niomånadersperioden förbättrades med 8 procent. Under tredje kvartalet minskade
rörelseresultatet med 9 procent, främst till följd av lägre övriga rörelseintäkter. I posten övriga rörelseintäkter
under tredje kvartalet 2001 ingick avyttringen av multivitaminprodukter samt royaltyintäkter från avtal som nu
löpt ut.

• Försäljningen av NexiumTM uppgick under tredje kvartalet till 493 MUSD och till mer än 1,3 miljarder USD för
niomånadersperioden. Antalet nya receptförskrivningar i USA för NexiumTM överstiger nu antalet för PrilosecTM.

• Den 11 oktober fastslogs i en dom i södra distriktsdomstolen i New York att formuleringspatenten för PrilosecTM

är giltiga. Tre av de fyra stämda företagen befanns göra intrång i dessa patent. AstraZeneca granskar för
närvarande domarens beslut att Kudcos produkt inte ska anses göra intrång i patenten.

• IressaTM introducerades den 30 augusti fullt ut i Japan för behandling av icke småcellig lungcancer.
Försäljningen under tredje kvartalet uppgick till 26 MUSD.

• Den 24 september röstade FDAs rådgivande kommitté inom cancerområdet (ODAC) för ett påskyndat
godkännande av IressaTM vid behandling av framskriden icke småcellig lungcancer.

Tom McKillop, koncernchef, kommenterar: ”Förskrivningarna av våra viktigaste tillväxtprodukter fortsätter att
öka starkt. Det är positivt att IressaTM fått en så utmärkt start i Japan och att ODAC rekommenderat godkännande
i USA. Domslutet om giltighet för formuleringspatenten avseende PrilosecTM är utmärkta nyheter och gör det
möjligt för oss att höja våra resultatförväntningar för hela året.”

London den 24 oktober 2002

AstraZenecas kontaktpersoner för media och investor relations, se sid 3.
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Verksamheten i sammandrag

Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER) om inte annat anges.

Försäljningen för årets första nio månader ökade med 9 procent och rörelseresultatet förbättrades med
8 procent. Valutakursförändringar vid omräkning till US-dollar påverkade inte den redovisade försäljningstillväxten,
men reducerade den redovisade tillväxten i rörelseresultatet med 1 procent. Vinsten per aktie (före
jämförelsepåverkande poster) ökade med 10 procent till 1,39 USD. Inga jämförelsepåverkande poster har
förekommit under året.

Under tredje kvartalet ökade försäljningen med 6 procent i fasta valutakurser. Försvagningen av US-dollarn mot alla
viktigare valutor hade en gynnsam effekt på försäljningen, som ökade med 10 procent. Försvagningen av US-dollarn
mot brittiska pundet och svenska kronan har medfört en negativ effekt på rörelsekostnaderna, vilket uppvägde den
positiva effekten på försäljningen. Sammantaget innebär detta att valutakurseffekterna på rörelseresultatet var
neutrala. Rörelseresultatet minskade med 9 procent både i löpande och fasta valutakurser, vilket främst beror på
lägre övriga rörelseintäkter jämfört med tredje kvartalet 2001, som innefattade en vinst vid avyttring av
multivitaminprodukter samt royaltyintäkter enligt avtal som löpte ut 2001. Vinsten per aktie (före
jämförelsepåverkande poster) minskade under tredje kvartalet med 7 procent till 0,39 USD.

Försäljningen för niomånadersperioden ökade med 8 procent i USA och med 9 procent i resten av världen, bland
annat genom stark tillväxt i Japan (19 procent). Under tredje kvartalet ökade försäljningen utanför USA med 10
procent och försäljningen i USA med 4 procent. Grossisternas inköpsmönster påverkade försäljningen i USA.
Receptförskrivningstrenderna i USA är fortfarande starka för Toprol-XLTM och SeroquelTM, men ökningen av den
redovisade försäljningen låg betydligt under förskrivningstillväxten. Dessutom låg försäljningen av NolvadexTM

avsevärt lägre under tredje kvartalet till följd av att beställningar på generiskt tamoxifen minskades kraftigt i
avvaktan på att distributionsavtalet med Barr Laboratories skulle löpa ut i augusti.

Den starka utvecklingen för NexiumTM, med en försäljning som nådde 1,3 miljarder USD under nio-
månadersperioden, bidrog till en ökning med 7 procent för produktområdet mage/tarm. I USA var andelen av nya
förskrivningar av protonpumpshämmare 22 procent för NexiumTM under veckan som slutade den 11 oktober.
NexiumTM svarar nu för mer än 50 procent av nya förskrivningar av AstraZenecas protonpumpshämmare.

Den 11 oktober, efter en rättegång i Southern District Court of New York, fastställde domaren Barbara Jones att två
patent ('230 och '505) avseende beredningen av omeprazol, den aktiva substansen i PrilosecTM, är giltiga fram till
2007. Dessutom ansåg domaren att Andrx, Genpharm och Cheminor gjort intrång i dessa patent.
I domen ansågs Kudco inte göra patentintrång. AstraZeneca granskar för närvarande domen med avseende på
Kudco och fortsätter att utvärdera alternativa åtgärder.

Försäljningen utanför området mage/tarm ökade med 10 procent under niomånadersperioden. Försäljningen av
produkter för andningsvägarna ökade med 14 procent genom introduktionen av SymbicortTM och utvecklingen i
USA för PulmicortTM RespulesTM och RhinocortTM Aqua. Den fortsatt starka efterfrågan på SeroquelTM ligger bakom
den 42-procentiga ökningen för CNS-området.

Försäljningen inom onkologiområdet ökade med 13 procent under niomånadersperioden. Under tredje kvartalet
godkändes IressaTM i Japan för behandling av ej opererbar eller återkommande icke småcellig lungcancer.
Produkten introducerades fullt ut den 30 augusti efter prisregistrering hos hälsovårdsmyndigheterna. Mottagandet
har varit positivt och försäljningen uppgick till 26 MUSD under tredje kvartalet. Den 24 september röstade FDAs
rådgivande kommitté inom cancerområdet (ODAC) för ett påskyndat godkännande av IressaTM vid behandling av
framskriden icke småcellig lungcancer.

Som meddelades i augusti, efter ett konstruktivt möte med FDA i USA för att diskutera företagets svar på det
preliminära godkännandet av CrestorTM, har AstraZeneca åtagit sig att tillhandahålla ytterligare resultat från de
pågående studierna av CrestorTM som komplement till de som redan inlämnats till myndigheten. Kompletteringen
efter det preliminära godkännandet kommer att gälla användning av CrestorTM i doseringsintervallet 10-40 mg vid
behandling av patienter med blodfettrubbningar. Resultaten beräknas komma att inlämnas under första kvartalet
2003.
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Resultaten från EXPRESS-studien av ExantaTM kommer att presenteras vid International Congress on Thrombosis
nästa vecka. Dessa resultat ligger till grund för den registreringsansökan som inlämnats i Europa för indikationen
förebyggande av venös tromboembolism vid ortopedisk kirurgi. Ytterligare information om ExantaTM och andra
produkter i företagets FoU-portfölj kommer att presenteras vid ett analytikermöte den 7 november i Alderley Park,
Storbritannien.

Framtidsutsikter

Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER) om inte annat anges.

Efter domen i patenträttegången om PrilosecTM räknar AstraZeneca med att ingen generisk omeprazol-produkt
kommer att finnas på den amerikanska marknaden under 2002. Med denna utgångspunkt och med hänsyn även
till andra faktorer har AstraZeneca höjt resultatprognosen för hela året och förväntar nu en tillväxt i vinsten per aktie
på ca 4 till 5 procent över den vinst per aktie på 1,73 USD som redovisades föregående år (omräknat enligt
FRS19).

AstraZeneca kommer att kommentera utsikterna för 2003 i samband med presentationen av bokslutet för 2002 den
30 januari.

Risker beträffande framåtriktade kommentarer: Ovanstående framåtriktade kommentarer avseende förväntad
utveckling för AstraZeneca PLC är förknippade med risker och osäkerheter, vilket innebär att det faktiska utfallet
kan komma att skilja sig avsevärt från vad som anges i de framåtriktade kommentarerna. Dessa risker och
osäkerheter utgörs bland annat av: tidpunkten för introduktionen av generiskt omeprazol i USA, den framgångsrika
registreringen och introduktionen av nya produkter (särskilt CrestorTM, IressaTM och ExantaTM), fortsatt tillväxt för de
produkter som redan finns på marknaden, ökningen av kostnader, ändringar av gällande räntesatser, variationer i
valutakurserna och framtida förändringar av skattesatsen. För närmare uppgifter om dessa och andra risker och
osäkerheter hänvisas till de handlingar som AstraZeneca PLC inlämnat till Securities and Exchange Commission,
bland annat årsredovisningen och Form 20-F för 2001.

Kontaktpersoner för media: Steve Brown/Emily Denney (London) +44 207 304 5033/5034
Staffan Ternby (Södertälje) 08 553 26107
Rachel Bloom (Wilmington) +1 302 886 7858

Kontaktpersoner för analytiker: Mina Blair-Robinson (London) +44 207 304 5084
Jonathan Hunt (London) +44 207 304 5087
Staffan Ternby (Södertälje) 08 553 26107
Ed Seage (Wilmington) +1 302 886 4065
Jörgen Winroth (New York) +1 212 581 8720
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Försäljning

Om inte annat anges avser alla uppgifter i detta avsnitt tredje kvartalet. Tillväxtsiffrorna baseras på fasta valutakurser (CER).

Mage/tarm

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Losec™/Prilosec™ 1.223 1.421 -16 3.578 4.287 -17
Nexium™ 493 168 n/m 1.323 295 n/m
Totalt 1.731 1.598 +6 4.946 4.612 +7

n/m   ej meningsfullt

• Försäljningen av NexiumTM i USA uppgick till mer än 1 miljard USD under niomånadersperioden och till 378
MUSD under tredje kvartalet. Andelen av nya förskrivningar för NexiumTM på den amerikanska marknaden för
protonpumpshämmare ökade till 20,7 procent i september. De senaste veckorna har NexiumTM stått för mer än
hälften av alla nya förskrivningar av AstraZenecas protonpumpshämmare.

• Försäljningen av NexiumTM utanför USA nådde 292 MUSD under niomånadersperioden, och 115 MUSD under
tredje kvartalet. På nyare marknader uppgår marknadsandelen i Frankrike sex månader efter introduktionen till
över 7 procent och i Italien fem månader efter introduktionen till över 8 procent.

• Försäljningen av LosecTM/PrilosecTM minskade med 16 procent under tredje kvartalet, främst till följd av
minskningen på 18 procent i USA (i stort sett i nivå med förskrivningarna) och till följd av generisk konkurrens i
Storbritannien.

• Den totala försäljningen inom området mage/tarm ökade dock både i USA (6 procent under tredje kvartalet och
7 procent under niomånadersperioden) och i resten av världen (4 procent under tredje kvartalet och
8 procent under niomånadersperioden).

Hjärta/kärl

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Zestril™ 189 188 -3 748 832 -10
Atacand™ 132 93 +33 413 289 +41
Seloken™ / Toprol-XL™ 206 204 -2 652 554 +17
Plendil™ 149 120 +20 355 332 +6
Totalt 850 786 +3 2.713 2.621 +4

• Som väntat skedde under tredje kvartalet en kraftig nedgång av förskrivningarna av ZestrilTM i USA efter
introduktionen av generikaprodukter i juli. Den redovisade försäljningen i USA för tredje kvartalet ökade dock
med 2 procent i jämförelse med ett svagt tredje kvartal 2001. Under fjärde kvartalet förväntas en avsevärd
minskning av den redovisade försäljningen.

• God tillväxt för försäljningen av AtacandTM redovisades under tredje kvartalet i Europa (32 procent) och i USA
(31 procent). De totala förskrivningarna av AtacandTM och AtacandTM HCT i USA har ökat med 32 procent till
och med september.

• Förskrivningstillväxten för Toprol-XLTM i USA fortsätter att vara stark (39 procent till och med september). Den
redovisade försäljningen i USA under tredje kvartalet minskade med 1 procent till följd av en kombination av
lagerminskningar i grossistledet och ett starkt tredje kvartal föregående år.
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Andningsvägar

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Pulmicort™ 150 161 -12 580 570 +1
Accolate™ 28 20 +40 95 115 -16
Rhinocort™ 80 64 +22 226 194 +15
Oxis™ 30 29 -7 91 94 -5
Symbicort™ 72 20 n/m 194 34 n/m
Totalt 394 329 +13 1.292 1.123 +14

• Försäljningen av SymbicortTM uppgick under tredje kvartalet till 72 MUSD. Positiva resultat presenterades förra
månaden vid European Respiratory Society Congress. Dessa resultat visar att SymbicortTM signifikant sänker
antalet intensiva attacker med andningsbesvär och ger förbättrad lungfunktion hos patienter med kronisk
obstruktiv lungsjukdom (KOL). AstraZeneca har lämnat in registreringsansökan inom EU för användning av
SymbicortTM vid behandling av KOL.

• Försäljningen av PulmicortTM under tredje kvartalet minskade med 10 procent i USA och med 13 procent i
övriga världen. Den starka underliggande förskrivningsutvecklingen för PulmicortTM RespulesTM i USA fortsätter
(en ökning av totala antalet förskrivningar med 75 procent till och med september). Försäljningen i USA under
kvartalet minskade dock med 4 procent till följd av fluktuationer i inköpsmönstret i grossistledet.

• En stadig ökning av antalet förskrivningar av RhinocortTM Aqua i USA (43 procent till och med september) är det
viktigaste bidraget till den globala försäljningstillväxten för RhinocortTM.

Onkologi

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Casodex™ 191 149 +22 465 393 +18
Arimidex™ 96 47 +98 242 139 +73
Nolvadex™ 86 160 -47 348 446 -21
Zoladex™ 208 175 +14 595 519 +16
Faslodex™ 11 - n/m 19 - n/m
Iressa™ 26 - n/m 26 - n/m
Totalt 622 538 +12 1.710 1.519 +13

• God tillväxt i Europa (42 procent) och i Japan (40 procent) ledde till en försäljningsökning för CasodexTM med 22
procent under tredje kvartalet.

• Försäljningen av CasodexTM i USA (73 MUSD under tredje kvartalet) återhämtade sig kraftigt från de låga nivåer
som noterades under perioden januari - juni (65 MUSD under första halvåret 2002) och låg 3 procent högre än
försäljningen för det starka tredje kvartalet 2001.

• Försäljningen av ArimidexTM avspeglar fortsatt gott mottagande av resultaten från ATAC-studien, som visar
gynnsamma effekter vid adjuvant behandling av tidig bröstcancer. Godkännande av FDA i USA för denna nya
indikation meddelades den 6 september. Utanför USA ökade försäljningen med 50 procent för
niomånadersperioden, och i USA med 119 procent. Resultatet i USA avspeglar en stark ökning av
förskrivningarna (71 procent till och med september) och en viss lageruppbyggnad i grossistledet.

• Försäljningen av NolvadexTM i USA under tredje kvartalet var 74 MUSD lägre än föregående år till följd av att
beställningarna på generiskt tamoxifen minskades kraftigt i avvaktan på att bolagets distributionsavtal med Barr
Laboratories löpte ut i slutet av augusti.

• Det positiva inledande mottagandet i USA fortsätter för FaslodexTM, det nya läkemedlet för behandling av
framskriden bröstcancer. Försäljningen under tredje kvartalet uppgick till 11 MUSD, vilket ger en försäljning för
niomånadersperioden på 19 MUSD.

• Introduktion av IressaTM i Japan skedde fullt ut den 30 augusti, sedan produkten prisregistrerats av
hälsovårdsmyndigheten. Mottagandet efter introduktionen har varit positivt och försäljningen uppgick till
26 MUSD under tredje kvartalet.
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CNS

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Seroquel™ 200 169 +16 804 526 +53
Zomig™ 69 55 +18 237 209 +12
Totalt 277 237 +14 1.064 751 +42

• Efter första halvåret framgick att den redovisade försäljningen av SeroquelTM i USA låg över förskrivnings-
tillväxten, vilket indikerade en pågående lageruppbyggnad i grossistledet. Försäljning från grossistlagren under
tredje kvartalet har resulterat i en redovisad tillväxt på 5 procent. Antalet förskrivningar följer den tidigare trenden
och har ökat med 47 procent till och med september.

• Försäljningen av SeroquelTM utanför USA ökade med 62 procent under tredje kvartalet.

• Försäljningen av ZomigTM utanför USA ökade med 18 procent under niomånadersperioden. Särskilt stark
försäljningstillväxt redovisas i Frankrike (35 procent). Den 67-procentiga ökningen i USA under tredje kvartalet
är en följd av lagerminskning i grossistledet under motsvarande period föregående år. Förskrivningarna av
ZomigTM i USA ökade med 12 procent till och med september till följd av fortsatt tillväxt för beredningsformen
ZomigTM-ZMT.

Smärtlindring, infektion och övriga läkemedel

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

Merrem™ 76 56 +34 218 162 +35
Diprivan™ 105 114 -10 331 329 +2
Xylocain™ 43 52 -17 128 155 -15
Marcain™ 19 20 -10 54 61 -11
Totalt 352 361 -4 1.065 1.103 -3

• Försäljningen av MerremTM fortsätter att öka på alla stora marknader. I USA ökade försäljningen med
43 procent och utanför USA med 32 procent under niomånadersperioden.

Försäljning per marknad

Tredje kvartalet CER % Januari-september CER %
2002 2001 2002 2001

USA 2.244 2.166 +4 6.963 6.425 +8
Europa 1.390 1.170 +6 4.195 3.819 +7
Japan 251 202 +23 663 591 +19
Övriga världen 465 412 +15 1.332 1.205 +13

• Försäljningsökningen på 8 procent i USA under niomånadersperioden påverkades positivt av fortsatt stark
utveckling för NexiumTM, SeroquelTM och Toprol-XLTM, även om oregelbundna inköpsmönster hos grossisterna
för de två sistnämnda produkterna påverkade tillväxten för tredje kvartalet.

• I Europa ökade försäljningen under niomånadersperioden med 7 procent i första hand till följd av utvecklingen i
Frankrike och Italien. Produktmässigt baseras tillväxten i Europa på utvecklingen för NexiumTM,  SymbicortTM,
onkologiprodukterna och SeroquelTM.

• Onkologiprodukterna svarar för en stor del av den starka tillväxten i Japan, bland annat efter en positiv inledning
för IressaTM. Även LosecTM och SeroquelTM bidrog till utvecklingen.
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Rörelseresultat

Januari-september

Försäljningen ökade med 9 procent (i fasta valutakurser) till 13.153 MUSD och rörelseresultatet före
jämförelsepåverkande poster ökade med 8 procent till 3.282 MUSD. Rörelsemarginalen på 25,0 procent av
försäljningen var 0,5 procentenheter lägre än föregående år. Valutakurseffekter svarade för 0,3 procentenheter av
denna marginalförsämring. Resterande marginalminskning på 0,2 procentenheter avspeglar en minskning av övriga
rörelseintäkter, vilket i viss utsträckning kompenserades av sänkta försäljningskostnader. Kostnaderna för
marknadsföring och administration respektive forskning och utveckling utgjorde ungefär samma andel av
försäljningen som under 2001.

Valutakurseffekterna var i stort sett neutrala beträffande försäljningen och något negativa beträffande kostnaderna,
vilket ledde till negativa valutakurseffekter på 1 procent på rörelseresultatet jämfört med föregående år.

Tredje kvartalet

Försäljningen ökade med 6 procent (i fasta valutakurser) till 4.350 MUSD och rörelseresultatet före
jämförelsepåverkande poster minskade med 9 procent till 921 MUSD. Rörelsemarginalen minskade med 4,5
procentenheter till 21,2 procent av försäljningen.

Valutakurseffekter ökade försäljningstillväxten med 4 procent under tredje kvartalet, främst till följd av att US-dollarn
försvagats mot euron. Denna positiva effekt kompenserades av högre kostnader till följd av att dollarn försvagats
mot brittiska pundet och svenska kronan, vilket sammantaget innebar en neutral effekt på rörelseresultatet.
Valutaeffekter svarade för nära hälften av ökningen av kostnaderna för marknadsföring och administration och för
omkring en tredjedel av kvartalets ökning av forsknings- och utvecklingskostnader.

Kostnaden för sålda varor på 27,1 procent var i stort sett oförändrad från 2001, med högre ersättningar till Merck
kompenserade av lägre tillverkningskostnader. Kostnaderna för marknadsföring och administration (33,7 procent av
försäljningen) ökade i takt med försäljningen. Kostnaderna för forskning och utveckling uppgick under kvartalet till
17,4 procent av försäljningen, vilket är 1,9 procentenheter högre än under 2001. Detta är en följd av en lägre
jämförelsesiffra 2001 (då tredje kvartalet endast svarade för 23 procent av FoU-kostnaderna för hela året),
valutakurseffekter, samt en ökning av kostnaderna för kliniska studier. Övriga rörelseintäkter uppgick till 0,3
procent av försäljningen, vilket är 2,1 procentenheter lägre än 2001 beroende på avyttringen av
multivitaminprodukter under 2001 och intäkter från royaltyavtal som löpte ut föregående år.

Räntenetto

Det positiva räntenettot på 2 MUSD under kvartalet var lägre än under tredje kvartalet 2001 (23 MUSD) på grund av
en kombination av lägre avkastning på kortfristiga placeringar och en negativ resultateffekt efter den årliga
omvärderingen av långsiktiga hälsovårdsåtaganden för anställda.

Skatter

Exklusive jämförelsepåverkande poster uppgick den effektiva skattesatsen för tredje kvartalet 2002 till 26,25
procent, jämfört med 28,4 procent för 2001. Därmed ligger skattesatsen för perioden januari-september på 26,8
procent (28,4 procent 2001). Skattesatsen för 2001 har omräknats enligt FRS19. Ytterligare information om detta
återfinns i not 1 till delårsbokslutet.

Kassaflöde

Kassaflödet från rörelsen uppgick till 4,1 miljarder USD för niomånadersperioden. Detta användes till investeringar i
anläggningstillgångar, 1,0 miljarder USD; skatt, 0,7 miljarder USD; utdelning till aktieägarna, 0,8 miljarder USD;
samt återköp av aktier, 0,9 miljarder USD. Därmed ökade de likvida tillgångarna netto med 0,8 miljarder USD.

Den 30 september 2002 uppgick koncernens likvida medel netto till 3,6 miljarder USD.
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Återköp av aktier

Under kvartalet återköptes för annullering 4,6 miljoner aktier (med ett nominellt värde av 0,25 USD per aktie) till ett
värde av 148 MUSD, vilket innebär att det totala antalet aktier som återköpts under året uppgår till 20,6 miljoner till
ett sammanlagt värde av 896 MUSD.

Det totala antalet aktier som återköpts för annullering sedan programmet inleddes är nu 57,8 miljoner, till ett
sammanlagt värde av 2.510 MUSD. Det totala antalet utestående aktier per den 30 september 2002 är 1,725
miljoner.

Enligt det utökade återköpsprogrammet, som tillkännagavs i bokslutsrapporten för 2001, återstår nu 1.490 MUSD.
Programmet förväntas vara fullföljt i slutet av 2003.

Planerade viktigare händelser

7 november Analytikermöte - Annual Business Review
30 januari 2003 Presentation av bokslutet för 2002

Tom McKillop
Koncernchef



9

Koncernens resultaträkning för kvarvarande verksamhet

Januari - september

 2002

$m

2001
(Omräknat)

$m

Omsättning 13,153 12,040 

Kostnad för sålda varor (3,480) (3,250)

Distributionskostnader (102) (89)

Forsknings- och utvecklingskostnader (2,177) (1,955)

Marknadsförings- och administrationskostnader (4,337) (3,984)

Övriga rörelseintäkter 225 304 

Rörelseresultat före jämförelsepåverkande poster 3,282 3,066 

Jämförelsepåverkande poster som belastat resultatet före skatt - (126)

Rörelseresultat 3,282 2,940 

Resultatandel i joint ventures och intresseföretag - - 

Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar - 10 

Finansiella intäkter och kostnader netto 24 101 

Resultat före skatt 3,306 3,051 

Skatt (886) (864)

Resultat efter skatt 2,420 2,187 

Minoritetens andel av resultatet (12) (7)

Periodens resultat 2,408 2,180 

Utdelning till aktieägare (398) (405)

Periodens balanserade resultat 2,010 1,775 

Vinst per aktie före jämförelsepåverkande poster $1.39 $1.28 

Vinst per aktie $1.39 $1.23 

Vinst per aktie efter utspädning $1.39 $1.23 

Vägt antal utestående aktier, genomsnitt (miljoner) 1,736 1,762 

Antal utestående aktier efter utspädning, genomsnitt (miljoner) 1,739 1,764 

Notera: Samtliga siffror inom parentes på sidorna 9 till 15 i delårsrapporten avser negativa tal.
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Koncernens resultaträkning för kvarvarande verksamhet

Juli - september

 2002

$m

 2001
(Omräknat)

$m

Omsättning 4,350 3,950 

Kostnad för sålda varor (1,181) (1,064)

Distributionskostnader (37) (29)

Forsknings- och utvecklingskostnader (757) (614)

Marknadsförings- och administrationskostnader (1,468) (1,324)

Övriga rörelseintäkter 14 96 

Rörelseresultat före jämförelsepåverkande poster 921 1,015 

Jämförelsepåverkande poster som belastat resultatet - (45)

Rörelseresultat 921 970 

Resultatandel i joint ventures och intresseföretag - - 

Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar - - 

Finansiella intäkter och kostnader netto 2 23 

Resultat före skatt 923 993 

Skatt (242) (280)

Resultat efter skatt 681 713 

Minoritetens andel av resultatet (6) (2)

Periodens resultat 675 711 

Utdelning till aktieägare - - 

Periodens balanserade resultat 675 711 

Vinst per aktie före jämförelsepåverkande poster $0.39 $0.42 

Vinst per aktie $0.39 $0.40 

Vinst per aktie efter utspädning $0.39 $0.40 

Vägt antal utestående aktier, genomsnitt (miljoner) 1,728 1,757 

Antal utestående aktier efter utspädning, genomsnitt (miljoner) 1,730 1,759 
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Koncernens balansräkning

Per den 30 september

2002

$m

2001
(Omräknat)

$m

Anläggningstillgångar 9,023 7,929 

Omsättningstillgångar 11,557 11,137 

Summa tillgångar 20,580 19,066 

Kortfristiga skulder (6,916) (6,391)

Omsättningstillgångar netto 4,641 4,746 

Summa tillgångar minus kortfristiga skulder 13,664 12,675 

Långfristiga skulder (491) (909)

Avsättningar (1,596) (1,795)

Nettotillgångar 11,577 9,971 

Eget kapital

Eget kapital och minoritetens andel av eget kapital 11,577 9,971 

Koncernens kassaflödesanalys

Januari - september
2002

$m
2001

$m

Kassaflöde från rörelsen

Rörelseresultat före jämförelsepåverkande poster 3,282 3,066 

Avskrivningar (inklusive avskrivningar på goodwill och övriga
immateriella tillgångar) 700 633 

Minskning/(ökning) av rörelsekapital och övriga ej kassapåverkande
förändringar 153 (436)

Nettokassaflöde från rörelsen före jämförelsepåverkande poster 4,135 3,263 

Utflöde hänförligt till jämförelsepåverkande poster (74) (280)

Nettokassaflöde från rörelsen 4,061 2,983 

Avkastning på placeringar och finansiell förvaltning 42 137 

Betald skatt (678) (631)

Kassaflöde från investeringar (1,034) (990)

Förvärv och avyttringar - (44)

Betald utdelning till aktieägare (820) (830)

Nettokassaflöde före förvaltning av likvida medel och
  finansiering 1,571 625 

Netto (återköp)/emission av aktier (871) (702)

Valutakursförändringar och övriga förändringar 56 (51)

Ökning/(minskning) av nettokassa för perioden 756 (128)

Nettokassa vid periodens början 2,867 3,605 

Likvida medel netto vid periodens slut 3,623 3,477 
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Noter till delårsbokslutet

1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Det oreviderade delårsbokslutet för perioden januari - september 2002 har upprättats i enlighet med brittiska
redovisningsprinciper (UK GAAP). Tillämpade redovisningsprinciper beskrivs närmare i AstraZeneca-koncernens
årsredovisning och Form 20-F 2001, med undantag för att AstraZeneca under innevarande period antog reglerna i
Financial Reporting Standard No. 19 “Deferred Tax”. Tidigare perioder har omräknats och effekterna av detta blev
en minskning av vinsten för perioden januari – september 2001 med 28 MUSD och en minskning av
nettotillgångarna per september 2001 med 164 MUSD.  Vid omräkningen reducerades nettotillgångarna per den
1 januari 2002 med 193 MUSD. Tabellen nedan visar effekten av denna omräkning på vinsten per aktie före
jämförelsepåverkande poster.

Delårsbokslutet utgör inte koncernens lagstadgade redovisning enligt paragraf 240 i Companies Act 1985. Den
lagstadgade redovisningen gällande perioden januari – december 2001 har inlämnats till aktiebolagsregistret.
Revisionsberättelsen för denna redovisning var ren och innehöll inga uppgifter enligt paragraf 237 i Companies
Act 1985.

SKATT OCH VINST PER AKTIE FÖRE JÄMFÖRELSEPÅVERKANDE POSTER 2001

Q1 2001 Q2 2001 Q3 2001 Q4 2001 Helår

Skattekostnad före antagandet av
FRS 19 ($m) (316) (269) (286) (282) (1,153)

Skattekostnad efter antagandet av
FRS 19 ($m) (315) (289) (295) (315) (1,214)

Redovisad vinst per aktie före antagandet av
FRS 19 ($) 0.45 

.
0.42 0.43 0.47 1.77 

Justerad vinst per aktie efter antagandet av
FRS 19 ($) 0.45 0.41 0.42 0.45 1.73 

2 JOINT VENTURES OCH INTRESSEFÖRETAG

Koncernens andel av omsättningen i joint ventures under perioden 1 januari – 30 september 2002 uppgick till
184 MUSD jämfört med 171 MUSD för motsvarande period föregående år.  Andelen av rörelseresultatet i joint
ventures för perioden 1 januari – 30 september 2002 och för motsvarande period föregående år uppgick till 0
MUSD.

3 LIKVIDA MEDEL NETTO

Tabellen nedan ger en analys av förändringarna i nettokassan.

1 jan
2002

$m

Kassa-
flöde

$m

Övriga
förändringar

$m

Valutakurs-
förändringar

$m

30 sept
2002

$m

Långfristiga lån (635) 14 284 - (337)

Kortfristig del av långfristiga lån (107) 41 (284) (3) (353)

Summa lån (742) 55 - (3) (690)

Kortfristiga placeringar 3,118 596 - 32 3,746 

Kassa, bank 705 (11)* - 22 716 

Utnyttjade checkräkningskrediter (195) 48* - (1) (148)

Kortfristiga lån, exklusive utnyttjade
  checkräkningskrediter (19) 12 - 6 (1)

3,609 645 - 59 4,313 

Nettokassa 2,867 700 - 56 3,623 

Emission av aktier i AstraZeneca
PLC

(25)

Återköp av aktier i AstraZeneca PLC 896 
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Nettokassaflöde före förvaltning
av likvida medel och finansiering 1,571

* Förändringen på 37 MUSD i kassa, bank och utnyttjade checkräkningskrediter motsvarar en ökning i kassa, bank under
perioden, i enlighet med UK GAAP.
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4 JURIDISKA PROCESSER

I not 36 till bokslutet på sid 94 i AstraZenecas årsredovisning och Form 20-F för 2001, hänvisas till olika undersök-
ningar som genomförts rörande marknadsföring av läkemedel och prissättningspolicy i USA. US Department of
Justice har genomfört en undersökning gällande försäljning och marknadsföring av Zoladex  (goserelin
acetatimplantat).  Företaget har informerats om att undersökningen föranleddes av en stämningsansökan (qui tam
complaint) från en privatperson innehållande anklagelser om oriktiga anspråk inom Medicare-programmet.
Företaget samarbetar med myndigheterna i den pågående undersökningen. AstraZenecas ledning är av
uppfattningen att utfallet av undersökningen - trots att det inte kan förutses - inte kommer att ha någon väsentlig
inverkan på företagets ekonomiska ställning eller resultat.

5 FÖRSÄLJNING PER MARKNAD JANUARI – SEPTEMBER

 Tillväxt %
Jan – sept

2002
$m

Jan – sept
2001

$m Faktisk

Fasta
valuta-
kurser

USA 6,963 6,425 8 8 

Kanada 423 383 10 12 

Nordamerika 7,386 6,808 8 8 

Frankrike 826 701 18 15 

Storbritannien 486 551 (12) (13)

Tyskland 512 511 - (3)

Italien 551 457 21 18 

Sverige 210 199 6 5 

Övriga Europa 1,610 1,400 15 12 

Totalt Europa 4,195 3,819 10 7 

Japan 663 591 12 19 

Övriga världen 909 822 11 14 

Totalt 13,153 12,040 9 9 

6 FÖRSÄLJNING PER MARKNAD JULI – SEPTEMBER

Tillväxt %
Juli – sept

2002
$m

Juli – sept
2001

$m Faktisk

Fasta
valuta-
kurser

USA 2,244 2,166 4 4 

Kanada 150 129 16 16 

Nordamerika 2,394 2,295 4 4 

Frankrike 289 219 32 17 

Storbritannien 156 181 (14) (20)

Tyskland 177 163 9 (3)

Italien 172 120 43 26 

Sverige 72 57 26 10 

Övriga Europa 524 430 22 9 

Totalt Europa 1,390 1,170 19 6 

Japan 251 202 24 23 

Övriga världen 315 283 11 13 

Totalt 4,350 3,950 10 6 
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7 FÖRSÄLJNING PER PRODUKT JANUARI – SEPTEMBER   
Världen varav USA

Jan-sept
2002

$m

Jan-sept
2001

$m

Faktisk
tillväxt

%

Tillväxt
fasta

valuta-
kurser %

Jan-sept
2002

$m

Faktisk
tillväxt

%

Mage/tarm:

Losec 3,578 4,287 (17) (17) (22)

Nexium 1,323 295 n/m n/m 1,031 n/m 

Övrigt 45 30 50 50 13 - 

Totalt mage/tarm 4,946 4,612 7 7 3,265 7 

Hjärta/kärl:

Zestril 748 832 (10) (10) 435 (12)

Seloken 652 554 18 17 445 27 

Atacand 413 289 43 41 155 48 

Plendil 355 332 7 6 151 13 

Tenormin 275 300 (8) (6) 42 (2)

Övrigt 270 314 (14) (15) 14 (70)

Totalt hjärta/kärl 2,713 2,621 4 4 1,242 6 

Andningsvägar:

Pulmicort 580 570 2 1 246 23 

Rhinocort 226 194 16 15 160 26 

Symbicort 194 34 n/m n/m - - 

Accolate 95 115 (17) (16) 66 (20)

Oxis 91 94 (3) (5) - - 

Övrigt 106 116 (9) (10) - - 

Totalt andningsvägar 1,292 1,123 15 14 472 15 

Onkologi:

Zoladex 595 519 15 16 163 6 

Casodex 465 393 18 18 138 (18)

Nolvadex 348 446 (22) (21) 244 (27)

Arimidex 242 139 74 73 105 119 

Iressa 26 - n/m n/m - -

Faslodex 19 - n/m n/m 19 n/m 

Övrigt 15 22 (32) (32) - -

Totalt onkologi 1,710 1,519 13 13 669 (5)

CNS:

Seroquel 804 526 53 53 651 49 

Zomig 237 209 13 12 128 8 

Övrigt 23 16 44 44 5 - 

Totalt CNS 1,064 751 42 42 784 40 

Smärtlindring, infektion och övriga
läkemedel:

Diprivan 331 329 1 2 163 10 

Merrem 218 162 35 35 53 43 

Lokalanestetika 311 332 (6) (5) 76 (17)

Övriga läkemedel 205 280 (27) (27) 59 (31)

Totalt smärtlindring, infektion och
övriga läkemedel 1,065 1,103 (3) (3) 351 (3)

Salick Health Care 170 144 18 18 170 18 

Astra Tech 108 90 20 19 8 60 
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Marlow Foods 85 77 10 9 2 - 

Totalt 13,153 12,040 9 9 6,963 8 

n/m ej meningsfullt
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8 FÖRSÄLJNING PER PRODUKT JULI – SEPTEMBER

Världen varav USA
Juli –

sept
2002

$m

Juli –
sept
2001

$m

Faktisk
tillväxt

%

Tillväxt
fasta

valuta-
kurser %

Juli –
sept
2002

$m

Faktisk
tillväxt

%

Mage/tarm:

Losec 1,223 1,421 (14) (16) 798 (18)

Nexium 493 168 n/m n/m 378 n/m 

Övrigt 15 9 67 67 4 - 

Totalt mage/tarm 1,731 1,598 8 6 1,180 6 

Hjärta/kärl:

Zestril 189 188 1 (3) 84 2 

Seloken 206 204 1 (2) 139 (1)

Atacand 132 93 42 33 38 31 

Plendil 149 120 24 20 76 33 

Tenormin 85 87 (2) (5) 5 (38)

Övrigt 89 94 (5) (14) 3 (79)

Totalt hjärta/kärl 850 786 8 3 345 4 

Andningsvägar:

Pulmicort 150 161 (7) (12) 52 (10)

Rhinocort 80 64 25 22 60 30 

Symbicort 72 20 n/m n/m - - 

Accolate 28 20 40 40 19 73

Oxis 30 29 3 (7) - - 

Övrigt 34 35 (3) (12) - - 

Totalt andningsvägar 394 329 20 13 131 14 

Onkologi:

Zoladex 208 175 19 14 58 12 

Casodex 191 149 28 22 73 3 

Nolvadex 86 160 (46) (47) 51 (59)

Arimidex 96 47 104 98 42 163 

Iressa 26 - n/m n/m - - 

Faslodex 11 - n/m n/m 11 n/m 

Övrigt 4 7 (43) (43) - - 

Totalt onkologi 622 538 16 12 235 (11)

CNS:

Seroquel 200 169 18 16 144 5 

Zomig 69 55 25 18 30 67 

Övrigt 8 13 (38) (38) 2 - 

Totalt CNS 277 237 17 14 176 12 

Smärtlindring, infektion och övriga
läkemedel:

Diprivan 105 114 (8) (10) 50 (18)

Merrem 76 56 36 34 20 33 

Lokalanestetika 155 136 14 12 43 2 

Övriga läkemedel 16 55 n/m n/m 3 n/m 

Totalt smärtlindring, infektion och
övriga läkemedel 352 361 (2) (4) 116 (17)

Salick Health Care 57 49 16 16 57 16 
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Astra Tech 37 28 32 18 3 50 

Marlow Foods 30 24 25 17 1 - 

Totalt 4,350 3,950 10 6 2,244 4 

n/m ej meningsfullt
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Aktieägarinformation

RAPPORTDAGAR OCH MÖTEN

Analytikermöte – Annual Business Review 7 november 2002

Bokslutskommuniké för 2002 30 januari 2003

Rapport för första kvartalet 2003 och bolagsstämma 30 april 2003

Rapport för andra kvartalet och första halvåret 2003 24 juli 2003

Rapport för tredje kvartalet och de första nio månaderna
2003

23 oktober 2003

UTDELNING

Utdelningen för första halvåret 2002 utbetalades den 7 oktober 2002 (i Sverige, Storbritannien och USA) till de aktieägare
som var registrerade den 23 augusti 2002.  Aktien handlades exklusive rätt till utdelning på börserna i London och
Stockholm från och med den 21 augusti 2002.  Amerikanska depåbevis handlades exklusive rätt till utdelning på New
York-börsen från samma datum.

Utdelningen för andra halvåret 2002 kommer att utbetalas den 7 april 2003 (i Sverige, Storbritannien och USA) till de
aktieägare som är registrerade den 21 februari 2003.  Aktien kommer att handlas exklusive rätt till utdelning på börserna i
London och Stockholm från och med den 19 februari 2003.  Amerikanska depåbevis kommer att handlas exklusive rätt till
utdelning på New York-börsen från samma datum.

Framtida utdelning kommer normalt att utbetalas enligt följande:

Första halvåret Meddelas i slutet av juli och utbetalas i oktober.

Andra halvåret Meddelas i januari och utbetalas i april.

VARUMÄRKEN

Följande produkt- och varumärkesnamn i delårsrapporten tillhör AstraZeneca-koncernen:

Accolate  Arimidex  Astra Tech  Atacand  Atacand HCT  Casodex  Crestor  Diprivan Exanta Faslodex  Iressa  Losec
Merrem  Nexium  Nolvadex  Oxis  Plendil  Prilosec Pulmicort  Pulmicort Respules Rhinocort  Rhinocort Aqua  Seloken
Seroquel  Symbicort  Tenormin  Toprol-XL  Zestril  Zoladex  Zomig  Zomig ZMT

ADRESSER VID KORRESPONDENS

Registrerings- och
överlåtelsekontor

Depåbank för ameri-
kanska depåbevis

Huvudkontor Värdepapperscentralen

The AstraZeneca Registrar JPMorgan Chase Bank AstraZeneca PLC VPC AB
Lloyds TSB Registrars PO Box 43013 15 Stanhope Gate Box 7822
The Causeway Providence, London S-103 97 Stockholm
Worthing RI 02940-3013 W1K 1LN
West Sussex USA Storbritannien
BN99 6DA
Storbritannien
Tel: +44 121 433 8000 Tel: +1 781 575 4328 Tel: +44 20 7304 5000 Tel: 08 402 9000

RISKER BETRÄFFANDE FRAMÅTRIKTADE KOMMENTARER

För att uppfylla kraven enligt ”Safe Harbor provisions” intagna i ”United States Private Securities Litigation Reform Act” från 1995, lämnar
AstraZeneca följande information. Detta delårsbokslut innehåller framåtriktad information om AstraZeneca vad beträffar koncernens
ekonomiska förutsättningar, verksamhet och rörelseresultat. Framåtriktade kommentarer och prognoser innebär naturligen risker och
osäkerheter eftersom de relaterar till och är beroende av framtida händelser och omständigheter. Det finns flera faktorer som kan leda till
att det faktiska resultatet och utvecklingen väsentligt avviker från vad som uttryckts eller antytts i dessa framåtriktade kommentarer.
Dessa faktorer inkluderar bland annat valutakursfluktuationer, risken att FoU-verksamheten inte resulterar i nya produkter som når
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kommersiell framgång, effekter orsakade av konkurrenter, prissänkningar och prisregleringar, risken för att patent- och
varumärkesrättigheter löper ut eller förloras, svårigheter att erhålla och bibehålla myndigheters godkännande för produkter, risker för
betydande anspråk när det gäller produktansvar samt exponeringen när det gäller miljöansvar.


